



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ

CNPJ. 75.741.355 /0001-30

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Engenharia e Obras Públicas

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
SINAPI - DATA BASE 08-24 (N DES.)				BDI 21,20%				
ADEQUAÇÕES DO TAC DO CMEI VOVO BARBARA								
1.	ADEQUAÇÕES DO TAC DO CMEI VOVO BARBARA							
1.1.1	COMP.	CP 01	BARRA ANTIPANICO DUPLA, PARA PORTA DE VIDRO, COR CINZA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PAR	2,00	R\$ 1.301,71	R\$ 1.577,67	R\$ 3.155,35
1.1.2	COMP.	CP 02	BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PAR	2,00	R\$ 1.187,07	R\$ 1.438,73	R\$ 2.877,46
1.1.3	SINAPI	99839	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2", GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	36,00	562,86	682,19	24.558,71
1.1.4	SINAPI	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	10,40	1.136,08	1.376,93	14.320,06
1.1.5	SINAPI	105001	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICAÇÕES COM INCLINAÇÃO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, COM LARGURA DE 1,50M, FCK 25MPA, NÃO ARMADA, COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE À SECO. AF_03/2024_PA	M	26,78	1.522,86	1.845,71	49.428,02
1.1.6	SINAPI	103334	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	43,48	171,71	208,11	9.048,73
1.1.7	SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	161,16	12,58	15,25	2.457,20
1.1.8	SINAPI	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	67,00	9,97	12,08	809,60
1.1.9	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1 2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	4,10	464,85	563,40	2.309,93
1.1.10	SINAPI	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	20,50	57,75	69,99	1.434,86
1.1.11	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	53,30	75,86	91,94	4.900,53
							TOTAL:	115.300,44

São João do Ivaí-PR
Local

10 de Outubro de 2024
Data

Cássia F. Santana

Cássia Fernandes Santana
Engenheira Civil
CREA PR-189300/D